
DIARIO OFICIAL
Ano 1 - Edição Nº 97 de 19 de Outubro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA
Praça. Augusto Mozetti, 400 - Centro - CEP: 65295-000 - Carutapera - MA

CNPJ: 06.903.553/0001-30 - Tel:  - Site: https://carutapera.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira - CPF: ***.778.583-** em 19/10/2021 12:17:26 - IP com n°: 192.168.88.41

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira
CPF: ***.778.583-** em 19/10/2021 12:17:26 - IP com n°: 192.168.88.41

https://carutapera.ma.gov.br//diariooficial/?id=81

Página(s) 1 de 3



DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 97 de 19 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira - CPF: ***.778.583-** em 19/10/2021 12:17:26 - IP com n°: 192.168.88.41

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

RESENHA: 52/2021
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORMAÇÃO 
CONTINUADA MEDIANTE A REALIZAÇÃO DE TREINAMENTOS E CAPACITAÇÕES PARA A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE CARUTAPERA - MA.

NOMEAÇÃO: 433/2021
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO COMISSIONADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARUTAPERA/MA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira
CPF: ***.778.583-** em 19/10/2021 12:17:26 - IP com n°: 192.168.88.41

https://carutapera.ma.gov.br//diariooficial/?id=81

Página(s) 2 de 3



DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 97 de 19 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira - CPF: ***.778.583-** em 19/10/2021 12:17:26 - IP com n°: 192.168.88.41

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO FINANCEIRO - CONTRATO -
RESENHA: 52/2021

RESENHA DE CONTRATO Nº PR 52/2021/PMC. PROCESSO Nº 110/2021 - PMC. Ata de Registro de Preços nº 02/2021 - CPL/PMC, 
vinculada ao Pregão Eletrônico nº 04/2021-CPL. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA - MA, inscrita no CNPJ nº 
06.903.553/0001-30, e a empresa E. DE J. DA SILVA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 22.086.632/0001-52. BASE LEGAL: Lei n.º 8.666/93. 
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de formação continuada mediante a realização de treinamentos e 
capacitações para a Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura de Carutapera - MA. PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 (três) meses. VALOR 
GLOBAL: R$ 244.891,20 (duzentos e quarenta e quatro mil, oitocentos e noventa e um reais e vinte centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
068; 02; 04; 12 122 0084 2027 0000.3.3.90.39.00  //  082; 02; 04; 12 361 0014 2038 0000.3.3.90.39.00  //  089; 02; 04; 12 361 0014 2161 
0000.3.3.90.39.00  //  100; 02; 12 365 0014 2056 0000.3.3.90.39.00  //  105; 02; 04; 12 366 0014 2055 0000.3.3.90.39.00  //  115; 02; 05; 12 361 
0014 2031 0000.3.3.90.39.00  //  133; 02; 12 365 0014 2043 0000.3.3.90.39.00  //  141; 02; 05; 12 366 0014 2041 0000.3.3.90.39.00. 
Carutapera - MA, 01 de outubro de 2021.
Airton Marques Silva.
Prefeito Municipal.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 433/2021

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 433/2021, DE 01 DE OUTUBRO DE 2021.

Dispõe sobre nomeação para Cargo Comissionado na Secretaria Municipal de 
Assistência Social de Carutapera/MA e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Carutapera/MA no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE:

Art. 1º Nomear como Servidora Pública Municipal a Srª. Andreia Barros Ferreira, inscrita no CPF sob nº 921.678.453-91, para 
ocupar o Cargo Comissionado de Chefe de Setor de Atividades Ocupacionais, na Secretaria Municipal de Assistência Social, no município de 
Carutapera/MA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registra-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Carutapera/MA

Em 01 de outubro de 2021.

__________________________________
Airton Marques Silva 
Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira
CPF: ***.778.583-** em 19/10/2021 12:17:26 - IP com n°: 192.168.88.41

https://carutapera.ma.gov.br//diariooficial/?id=81

Página(s) 3 de 3


